
Prezes ŁUKASIEWICZA zapowiada uruchomienie WIB

W tygodniku „Wprost” możemy przeczytać o metodach przekładania potencjału polskiej
nauki na osiągnięcia naukowe i prowadzenia do ich komercjalizacji, m.in. o nadchodzącym
ogłoszeniu pierwszego konkursu w ramach WIB. W tekście „Mocne wsparcie dla polskiej
medycyny” wypowiadają się: dr Piotr Dardziński, Prezes Sieci Badawczej Łukasiewicz i
Radosław Sierpiński, p.o. prezesa Agencji Badań Medycznych, podejmującej współpracę z
ŁUKASIEWICZEM.

W rozmowie prezes ŁUKASIEWICZA poruszył m.in. temat planowanego uruchomienia konkursu
WIB: „(…) bywa tak, że poszukując przełomowych rozwiązań, trzeba sięgać po wiedzę i laboratoria,
które znajdują się poza naszymi instytutami. Wkrótce ogłosimy pierwszy konkurs w ramach
Wirtualnego Instytutu Badawczego, który służyć ma głównie badaniom onkologicznym. Programem
będzie zarządzać jeden z instytutów Łukasiewicza – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii.
Chcemy finansować zespoły, które – pracując nad dużymi projektami – potrzebują stabilnego
finansowania w perspektywie 5-10 lat. To będą zespoły interdyscyplinarne, złożone ze specjalistów z
wielu instytutów. Chodzi nam o realizację projektów dotyczących procedur lub leków, które będą w
stanie wejść w fazę badań klinicznych. Potrzebny jest więc czas oraz środki niezbędne na
przeprowadzenie wszystkich faz badań”.

Prezes Dardziński wymienił też przykłady korzyści, jakie medycyna może odnieść z funkcjonowania
ŁUKASIEWICZA: „(…) Myślę tu o innowacjach systemowych, telemedycynie, nowych urządzeniach i
technikach medycznych, jak np. sensory, biosensory, nanotechnologie. Mamy kompetencje, aby
prowadzić też prace nad nowymi lekami. (…) Dużo obiecujemy sobie po wyrobach medycznych,
którym wiele uwagi poświęca się również w rządowych strategiach. Mogłaby to być specjalizacja nie
tylko Łukasiewicza, ale też całej polskiej gospodarki. W telemedycynie, produkcji urządzeń
medycznych, jesteśmy w stanie szybko dogonić światową czołówkę”.

Pełny tekst znajduje się w wydaniu 3/2020 tygodnika „Wprost” oraz na stronie:
https://www.wprost.pl/tygodnik/10288682/mocne-wsparcie-dla-polskiej-medycyny.html
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